
             FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KGE                               

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Helena Korsová 

Studijní obor/zaměření:  Ekonomická a regionální geografie 

Téma diplomové práce:   

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:    výborně 
 
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
 
Předložená diplomová práce je zaměřena na problematiku rozvoje venkovských regionů v Plzeňském 
kraji. Záměrem práce bylo řešit současné problémy venkova, autorka ovšem teoretická východiska až 
příliš zaměřuje na poválečnou historii rozvoje venkova v souvislosti se změnami národního 
hospodářství (dokonce se vrací až k průmyslové revoluci), což jistým způsobem následně snižuje 



                FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KGE                             

 
  

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

odborný přínos práce. Kvalitní vymezení a rozbor základních pojmů již tento hendikep práce nesníží. 
To se promítá i do celkového postupu řešení práce a především do formulace závěrů práce, které sice 
podrobně a výstižně postihují problémy venkovských obcí v aplikační rovině, chybí zde ovšem jisté 
zobecnění v teoretické rovině ať již v úrovni hledání rozvojového potenciálu venkovských regionů, tak 
především v konfrontaci výsledků zjištěných na území Plzeňského kraje s existujícími regionálními 
typologiemi Česka. 
Celkově je předložená diplomová práce psána kultivovaným odborným jazykem, po formální stránce 
je na vysoké úrovni. Autorka prokázala schopnost tvořivým způsobem logicky zpracovat zadané téma 
s uplatněním odpovídajících metod výzkumu s podporou citované odborné literatury.   
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 
 

1. Jaké rozdíly v potenciálu rozvoje jste odhalila mezi venkovskými regiony Plzeňského kraje? 
2. Jak výsledky Vaší diplomové práce korespondují s existujícími typologiemi území Česka? 

 
 
 
 
V Plzni, dne 01. 06. 2022      Podpis hodnotitele  
 
 
 
 


